
Podtéma: 

Ať jsi, kdo jsi – pojď si hrát!  
Datum: 4. – 15. 9. 2023 

 

Co nás čeká:  
 seznamování s novými kamarády, učitelkami a dalším personálem MŠ 

(kuchařky, školnice), s prostory MŠ (třída, umývárna, šatna apod.) 
 námětové hry („Na kuchaře“ v kuchyňce; s panenkami a dřevěným domečkem; 

s velkými i malými auty...), konstruktivní hry (s pěnovými i dřevěnými 
kostkami, stavba kolejí), prohlížení knížek... 

 seznamování s pravidly ve třídě, s rituály během dne (Uklízecí rituál s písničkou 
„Tluče bubeníček“, Svolávací rituál „Ať jsi, kdo jsi“, Protahovací rituál, ...), 
s maskotem třídy Lvíčkem (pomůže nám během rozhovorů a her v ranním kruhu) 

 Naučíme se básničku „To jsou ruce“, která nám pomůže v učení se hygienickým 
návykům.  

 Děti se seznámí se svojí značkou – smyslová hra „Hledej svoji značku“, pohybová 
hra „Na domečky“. 

 didaktická hra s obrázky režimu dne v MŠ s Lvíčkem 

 smyslová hra „Na skřítka Pořádníčka“ (upevňování umístění hraček a orientace 
v herně) 

 Zahrajeme si různé pohybové hry – „Paní učitelka řekla“, „Na želvičky“ aj.  
 Při pobytu venku budeme objevovat školní zahradu, blízké okolí MŠ a učit se 

bezpečnosti.  
 

Informativní schůzka pro rodiče všech dětí se uskuteční  
ve čtvrtek 7. září  v 15:30 ve třídě u Papoušků.  

Bude-li to možné, prosíme účast bez dětí. 


